
SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ REALIZACE A PŘEVZETÍ VYVOLANÉ
INVESTICE V RÁMCI STAVBY 

„D48 MÚK Bělotín -  Rybí, úsek km 18,1-20,3“

uzavřena dle ustanovení § 38 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů a příslušných ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů

Číslo smlouvy ŘSD ČR: 16PT-001492
Číslo smlouvy Obec: ffiT H ''/

Smluvní strany:

Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace
se sídlem: Na Pankráci 546/56, PSČ 140 00, Praha 4 -  Nusle 
IČO: 65993390, DIČ: CZ 65993390
kontaktní adresa: Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Ostrava
se sídlem: Mojmírovců 5, 709 81 Ostrava -  Mariánské Hory 
oprávněn jednat: ...... ..................... ředitel Správy Ostrava

(dále jen jako „ŘSD ČR") na straně jedné 

a

Obec Šenov u Nového Jičína
se sídlem: Dukelská 245, 742 42 Šenov u Nového Jičína 
IČO: 60798432
zastoupena: ........................................., starostou obce

62028

ředitelství silnic a dálnic čr 

Či.:
PID: RSDCXAQAHS-01 
Doručeno: 07.10.2022 
Listu: 2
Druh: DOKUMENT

(dále jen jako „Obec") na straně druhé

ŘSD ČR a Obec dále také společně jako „smluvní strany" a každý samostatně jako 
„smluvní strana"

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

Smlouvu o zajištění realizace a převzetí vyvolané investice v rámci stavby 
„D48 MÚK Bělotín -  Rybí, úsek km 18,1-20,3“

(dále jen „Smlouva")

I.
Úvodní ustanovení

1. Konstatuje se, že ŘSD ČR realizuje investiční akci -  veřejně prospěšnou stavbu 
„D48 MUK Bělotami -  Rybí, úsek km 18,1-20,3“ (dále jen „Stavba").

2. Při realizaci Stavby dojde k přerušení stávajících přístupů a k dotčení staveb pozemních 
komunikací, jenž se nacházejí v zájmovém území Obce Šenov u Nového Jičína. Tyto 
stávající přístupy je nutno v rámci realizace Stavby nahradit tak, aby i nadále byla 
zajištěna dopravní obslužnost v zájmovém území Obce Šenov u Nového Jičína. Stávající 
přístupy budou nahrazeny níže uvedeným stavebním objektem:

• SO 135 Přeložka MK v km 20,100 -  20,250 vlevo

Stránka 1 z 4



dle projektové dokumentace vypracované firmou DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s., 
IČO: 42767377 dne 3/2021 (dále jen „Projektová dokumentace") a v rozsahu z této 
Projektové dokumentace vyplývajícím.

Číslo smlouvy ŘSD ČR: 16PT-001492
Číslo smlouvy Obec:

Předmět smlouvy

Sjednává se, že ŘSD ČR je oprávněno zajistit realizaci stavebního objektu, který je 
specifikován v článku I. odst. (2) této Smlouvy. Smluvní strany prohlašují, že za podmínek 
dále uvedených v této Smlouvě dojde k předání shora uvedeného stavebního objektu Obci 
protokolem o předání a převzetí. Obec s realizací stavebního objektu souhlasí a současně 
se zavazuje k jeho následnému převzetí.

Závazky smluvních stran

1. Veškeré náklady spojené s vybudováním stavebního objektu, který je předmětem této 
Smlouvy, včetně nákladů spjatých s uvedením stavebního objektu do režimu trvalého 
užívání, nese výlučně ŘSD ČR, které je také zahrne do nákladů Stavby.

2. Před započetím realizace Stavby se ŘSD ČR zavazuje zajistit:

a) vstupní podklady pro projektovou a inženýrskou přípravu stavebního objektu;

b) investorskou činnost pro projektovou přípravu Stavby, přičemž stavební objekt bude 
projektován standardním způsobem, tj. v souladu s obecně závaznými předpisy 
a technickými normami platnými v České republice;

c) realizaci uvedeného stavebního objektu zhotovitelem Stavby v souladu s podmínkami 
územního rozhodnutí, stavebního povolení a/nebo jiného veřejnoprávního povolení, 
podle schválené projektové dokumentace pro provádění Stavby;

3. Obec prohlašuje, že souhlasí s vybudováním shora uvedeného stavebního objektu a jeho 
následným protokolárním převzetí do majetku Obce Šenov u Nového Jičína.

4. ŘSD ČR se dále zavazuje:

a) přizvat Obec k předání a převzetí stavebního objektu uvedeného v článku I. odst. (2) 
této Smlouvy;

b) nejpozději do vydání kolaudačního souhlasu (právní moci kolaudačního rozhodnutí) 
předat Obci dokumentaci skutečného provedení stavebního objektu. Podpisem 
protokolu budou veškeré majetkoprávní vztahy mezi smluvními stranami vypořádány. 
Majetkoprávní vypořádání pozemků souvisejících s uvedeným stavebním objektem 
bude řešeno samostatnými smlouvami.

5. Obec se zavazuje:

a) zúčastnit se předání a převzetí shora uvedeného stavebního objektu a uplatnit 
při nich své případné připomínky a námitky, které budou zohledněny v protokolu 
o předání a převzetí stavebního objektu. V tomto protokolu budou také uvedeny 
všechny vady a nedodělky včetně způsobu, podmínek a termínů jejich odstranění,

b) Stavbou dotčený majetek (stavební objekt) převzít, a to i v případě, že bude 
vykazovat drobné vady a nedodělky, nebránící jeho uvedení do provozu;

Stránka 2 z 4



Číslo smlouvy ŘSD ČR: 16PT-001492
Číslo smlouvy Obec:

c) zajišťovat jeho následný provoz (užívání).

6. Protokol podepíše zhotovitel Stavby, ŘSD ČR a příslušný zástupce Obce. 
Při předání stavebního objektu bude Obci předána i dokumentace skutečného provedení 
stavebního objektu. Hodnota stavebního objektu bude uvedena v předávacím protokolu 
pouze jako informativní, neboť je zahrnuta dle platných právních předpisů do celkových 
nákladů Stavby.

7. Odstranění vad a nedodělků uvedených v protokole o předání a převzetí stavebního 
objektu, jakož i případných vad, které_ se vyskytnou v průběhu záruční doby, 
bude u zhotovitele Stavby uplatňovat ŘSD ČR. V případě zjištění vad, které se vyskytnou 
v záruční době, se Obec zavazuje neprodleně o této skutečnosti písemně informovat 
ŘSD ČR, které následně vyzve zhotovitele Stavby k jejich odstranění.

IV.
Závěrečná ustanovení

1. Dojde-li v průběhu trvání Smlouvy k přeměně některé smluvní strany v jiný právní subjekt, 
přecházejí práva a povinnosti vyplývající z této Smlouvy na takto nově vzniklý právní 
subjekt.

2. Smluvní strany prohlašují, že vztahy ze Smlouvy vyplývající i vztahy smlouvou 
neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, 
ve znění pozdějších předpisů anebo jiného obecně závazného předpisu.

3. Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva bude uveřejněna v registru smluv 
dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že tuto Smlouvu v souladu s citovaným 
zákonem uveřejní ŘSD ČR.

4. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami, přičemž 
rozhodující je datum posledního podpisu, a účinnosti dnem jejího uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv.

5. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažují 
za obchodní tajemství ve smyslu příslušných ustanovení právních předpisů a udělují 
svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.

6. Veškeré změny a doplňky této Smlouvy jsou vázány na souhlas obou smluvních stran 
a mohou být učiněny pouze písemně, formou dodatku ke Smlouvě. Dodatky ke Smlouvě 
musí být takto označeny, datovány, pořadově číslovány a podepsány oprávněnými 
zástupci obou smluvních stran.

7. Ukáže-li se kterékoliv z ustanovení této Smlouvy neplatné nebo neúčinné nebo 
se z jakýchkoliv důvodů neplatným či neúčinným stane, nemá tato skutečnost vliv 
na platnost a účinnost ostatních ustanovení Smlouvy. Pro takový případ se smluvní strany 
zavazují nahradit bez zbytečného odkladu neplatné nebo neúčinné ustanovení 
ustanovením platným a účinným tak, aby význam ustanovení neplatného nebo 
neúčinného zůstal zachován.

8. Tato Smlouva je sepsána ve třech (3) stejnopisech s platností originálu, z nichž ŘSD ČR 
obdrží dva (2) stejnopisy a Obec jedno (1).

Stránka 3 z 4



Číslo smlouvy ŘSD ČR: 16PT-001492 
Číslo smlouvy Obec:

9. Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva je projevem jejich pravé a svobodné vůle 
a nebyla sjednána v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. Na důkaz 
toho připojují své podpisy.

V.
Doložka platnosti právního jednání

Doložka platnosti právního jednání dle ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů:

Rada obce Šenov u Nového Jičína na svém 87. jednání, konaném dne 12. 9. 2022 schválila 
pod bodem 4.5 uzavření této smlouvy mezi Obcí Šenov u Nového Jičína a organizací 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace, se sídlem Na Pankráci 546/56, 
PSČ 140 00, Praha 4 -  Nusle, IČ 65993390 a pověřila starostu k podpisu.

Za ŘSD ČR

wn, . .  2 0 . 10,2022V Ostravě dne........................

Ředitelství silnic a dálnic ČR

ředitel Správy Ostrava

Za Obec

V Šenově u Nového Jičína dne 3 0  * 89-  2022

Stránka 4 z 4


